



Asian Productivity Organization “The APO in the News”

Name of publication: Jahan-e Eghtesad (2 SEPTEMBER 2014, IR Iran)

Page: <http://www.jahaneghtesad.com/%DA%A9%D8%B3%D8%A8-%D9%88-%DA%A9%D8%A7%D8%B1/item/8525-%D9%85%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1-%D8%B9%D8%A7%D9%84%D9%8A-%D9%88%D8%B2%D9%8A%D8%B1E2%80%8E-%E2%80%8E%D8%A2%D8%A8-%DA%86%D8%A7%D9%84%D8%B4-%D8%A7%D8%B5%D9%84%D9%8A-%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF%D9%8A-%DA%A9%D8%B4%D8%A7%D9%88%D8%B1%D8%B2%D9%8A-%D8%A7%D9%8A%D8%B1%D8%A7%D9%86>

مشاور عالی وزیر: آب چالش اصلی اقتصادی کشاورزی ایران

ایمیل

چاپ

شنبه، ۱۵ شهریور ۱۳۹۳



گروه امور زیربنایی: مشاور عالی وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه چالش اصلی فعالیت اقتصادی کشاورزی ایران آب است، گفت: ارتقا بهره وری در استفاده از منابع محدود آب برای کشور بسیار حیاتی است و ما نیازمند استفاده از تجربیات کشورهای عضو APO در زمینه بهینه سازی روش های بهره برداری موثر از آب هستیم.

محمدحسین شریعتمدار در کارگاه آموزشی آشنایی با تجارب مدیریت مزارع نوآور به منظور افزایش بهره وری کشاورزی (APO) در هتل پارسیان اوین، افزود: از آنجا که بهره وری در بخش کشاورزی ایران از لحاظ قانونی و سیاستگذاری مورد توجه و تاکید مسوولان قرار دارد، در برنامه ۵ ساله پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی دولت سهم بهره وری از تامین رشد اقتصادی ۸ درصدی مورد نظر حدود ۲.۵ درصد (یک سوم) پیش بینی شده و این در حالی است که وسعت فعالیت های بخش کشاورزی در ایران به اندازه تمام ۳۰

استان کشور است.

وی تنوع محصولات کشاورزی را در ایران بسیار متنوع عنوان کرد و اظهار داشت: در حال حاضر گونه های مختلف محصولات زراعی، باغی، گیاهان صنعتی، دارویی، زینتی، چوب، محصولات آبرزی پروری، دام و طیور در اقلیم های مختلف کشور تولید می شوند هر چند برای تامین نیازهای غذایی جمعیت حدود ۸۰ میلیونی کشور نیاز به تولید محصولات اساسی غلات و دانه های روغنی داریم. شریعتمدار گفت: با وجودی که ایران از لحاظ اقلیمی در منطقه خشک و نیمه خشک قاره آسیا قرار دارد اما چالش اصلی فعالیت های اقتصادی بخش کشاورزی در ایران آب است و ما اکنون نیازمند برنامه ریزی و اقدامات اجرایی گسترده برای صیانت از باقیمانده منابع آبی خود هستیم.

وی افزود: ایران از فعالیت های وسیع سازمان بهره وری آسیایی در مسیر ارتقا بهره وری حوزه های مختلف اقتصادی کشور های عضو مخصوصا ارتقا بهره وری کشاورزی اعضا مطلع است به همین خاطر از گذشته تاکنون در قالب روش های مختلف مبادله اطلاعات تجربیات علمی و فنی با APO همکاری دارد. سال گذشته (۲۰۱۳ میلادی) جهادکشاورزی میزبان دوره ای بود که با حضور شرکت کنندگان از ۱۰ کشور آسیایی برگزار شد و در این دوره نیز میزبان نمایندگان ۱۵ کشور از چین، کامبوج، بنگلادش، کره، مالزی، نپال، پاکستان، فیلیپین، سریلانکا، هند، تایلند و ویتنام هستیم.

وی اظهار داشت: کارگاه آموزشی که از امروز شروع می شود چندین مساله مهم کشاورزی نظیر توسعه مزارع نوآور با هدف افزایش رقابت پذیری بیشتر فعالیت های کشاورزی در بین کشورهای آسیایی نحوه مدیریت بهره وری منابع طبیعی، مدیریت ضایعات محصولات کشاورزی، تکنولوژی ها و ابزارهای دقیق در کشاورزی، بازاریابی استراتژیک و زنجیره ارزش محصولات کشاورزی را مورد بررسی قرار خواهد داد.

به گفته وی در این فصل در برخی از حوزه ها کشور ناچار به محدود کردن بهره برداری از آب توسط کشاورزان به منظور تامین آب شرب شهروندان شده است.

شریعتمدار افزود: در این مسیر ارتقا بهره وری در استفاده از منابع محدود آب برای کشور حیاتی است و ما در این زمینه نیازمند استفاده از تجارب کشورهای عضو APO در زمینه بهینه سازی روش های موثر از آب هستیم.

وی اظهار داشت: علیرغم وجود تجارب متعدد در کشور در زمینه روش های نوین آبیاری، همچنان موانع متعددی در مسیر توسعه بهره گیری از این روش ها وجود دارد که در اینجا پیشنهاد می کنم برای توسعه تبادل تجارب اعضا در زمینه آب با محوریت معاونت آب و خاک با صنایع وزارت جهادکشاورزی ایران سال آینده نیز میزبان دوره ای با محوریت بهره وری آب باشیم.

وی از دیگر چالش های بخش کشاورزی در ایران را نوآوری و فناوری تولید دانست و گفت: سازمان تحقیقات آموزش و ترویج بعنوان متولی عمومی تحقیقات کشاورزی در کشور به طور تخصصی مباحث مربوط به تجاری سازی دستاوردهای دانش بنیان کشاورزی را در زیرمجموعه های مختلف تحقیقات کشاورزی دنبال می کند که هر ساله دستاوردهای تحقیقاتی موسسات تحقیقات کشاورزی برای کاربرد در کشاورزی معرفی می شوند اما در این زمینه اجرای نظام جامع نوآوری و فناوری در کشور مورد نیاز است.

وی اضافه کرد: همچنین راهکارهای مناسبی برای افزایش بهره وری در فعالان بخش خصوصی و جذب مشارکت آنان در انجام کارها و اثربخشی فعالیت های اقتصادی در این سند ارائه شده است.

وی گفت: از این رو وزارت جهادکشاورزی با تمرکز بیش از پیش بر مقوله مهم بهره وری به دنبال دستیابی به جایگاه مناسب منطقه ای و ایفای نقش مثبت در عرصه جهانی در استفاده از توسعه بهره وری هستیم.

این مطلب را به اشتراک بگذارید